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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12.1 dhe 40.2 “c” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, lidhur me
nenin 20.4 & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
nenit 40.2 “b” dhe 41.2 “¢” t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé 28 gershor 2018, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E KORNIZIEES AFATMESME TE SHPENZIMEVE BUXHETORE
_ : 2019-2021

1. Me kété vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore 2019-2021 e Komunés s&
Vushtrrisg, konform Qarkores Buxhetore 2019/01 e Iéshuar nga Ministria e Financave me t&
cilén caktohen kufijté buxhetor t& buxhetit t& Komunés sé Vushtrrisé pér vitin 2019-2021.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3.Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né baz t€ nenit 12.2, pika “d” né lidhje me nenin 40.2, pika “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr.03/L-40, si dhe nenit 41.2, pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 28 gershor 2018, merr kété:

VENDIM
PER PERKRAHJEN FINANCIARE PER BOTIMIN E LIBRIT “TRASHEGIMIA
ARKEOLOGJIKE E KOMUNES SE VUSHTRRISE”

1. Me kété vendim aprovohet kérkesa me nr. 03-104/02-0016166/18, ¢ datés 04.04.2018, pér
pérkrahjen financiare pér botimin e librit t¢ Enver Rexhés, né shumé prej njé mijé (1000.00)
€uro.

2. Obligohet autori i kétij libri qé tridhjeté (30) ekzemplaré t& kétij libri t& i’a dhurojé
Bibliotekés s& Qytetit t& Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité& pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.

asuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 8, paragrafi 1 nénparagrafi 3, nenin 10, paragrafi 2 né lidhje me nenin 15,
paragrafi 1 nénparagrafi 1 t& Ligjit Nr. 04/L -060 pér mbeturina, nenin 12, pika (d), si dhe
nenin 17.1, pika (f) t& Ligjit 03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41.2, pika (¢) t& Statutit
& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 28 gershor 2018,
mori kété:

VENDIM
PER APROVIM TE ANALIZES TEKNIKE TE PTIKAVE TE GRUMBULLIMIT TE
MBETURINAVE

1.Me kété vendim aprovohet Analiza teknike e pikave t& grumbullimit t& mbeturinave.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Shérbime Publike, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtoria e Inspektimeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n¢ fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.

___Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& nenin 12 nén “d” t€ Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 41.2, pika
“¢” dhe nenin 92, paragrafi 1, pika a t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé& 28 qershor 2018, merr kéts:

VENDIM
PER MIRATIM TE NISMES PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E STATUTIT
TE KOMUNIS

1.Me kété vendim miratohet nisma e Kryetarit t& komunés, 02 Nr.799-1/18 e datés 8.6.2018
pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé 01nr. 58/11, daté 28.4.2011.

2.Ndryshimet dhe plotésimet e Statutit t& komunés do t’i hartoj& komisioni i cili formohet me
vendim t& veganté t& Kuvendit t& komunés.

3.Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit
41.2, pika “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé
28 gershor 2018, merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
STATUTIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t& Komunés s&
Vushtrrisé né kété pérbérje:

1.1 Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit (AKR);

1.2 Safet Idrizi, anétar i kuvendit (PDK);

1.3 Ymer Haradinaj, an&tar i kuvendit (koalicioni LDK, LVV, AKR, AAK dhe Nisma);
1.4 Idriz Muzaqi, (shef i shérbimit juridik né¢ QKMF);

1.5 Haki Maloku, (zyra e kryetarit).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, i cili ka
pér obligim g€ t’i hartoj&é ndryshimet statutare dhe t& njéjtat duhet t’ia ofrojé Kuvendit t&
komunés pér aprovim.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjetg (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n&é fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né bazé t& nenit 12.2 “d”, 17 “k” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 41.2”¢”
té Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé dhe nenit 6, paragrafi 6.7, pika “c” t& Ligjit Nr.02/L-17
pér Shérbime Sociale dhe Familjare, Kuvendi i Komunés n# mbledhjen e mbajtur mé
28 gershor 2018, merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM-FUNKSIONALIZIMIN E QENDRES PER QENDRIM DITOR PiiR
FEMIJE ME NEVOJA TE VECANTA NE FSHATIN NEDAKOC

1. Me két¢ vendim themelohet-funksionalizohet Qendra pér qéndrim ditor pér fémijé me
nevoja t€ vecanta né fshatin Nedakoc.

2. Obligohet Kryetari i komunés t& emérojé nj& koordinator pér funksionalizimin dhe
menaxhimin e qendrés nga pika 1 e kétij vendimi.

3. Koordinatori né bashk&punim me Kryetarin ¢ komunés dhe Drejtoriné e Shéndetésisé dhe
Pérkujdesjes Sociale, autorizohet qé t& angazhohet dhe komunikoj& me OJQ-t& e fushés
pérkatése dhe institucionet tjera (Ministring e Punés dhe Miréqenies Sociale me qéllim t&
funksionalizmit t& ké&saj gendre.

4. Ky vendim hyn ng fuqi pesémbédhjet& (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg, né mbledhjen e mbajtur mé 28 qershor 2018, pas shqyrtimit
t& Draft-Planit t&¢ Veprimit pér Transparencé né Komunén e Vushtrrisé pér vitin 2018, duke u
bazuar né nenin 12.1, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t&
Statutit t€ Komunés, nenin 8 t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2015 pér
Transparencé népér Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt.
25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE N DISKUTIM PUBLIK

1.Me kété vendim jepet né diskutim publik Draft-Plani i Veprimit pér Transparencé né
Komunén e Vushtrrisé pér vitin 2018.

2.Diskutimi publik fillon nga data 5 korrik 2018 dhe zgjat deri m& 25 korrik 2018.

3.0bligohet Zyra komunale pér informim q& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhé&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4.0bligohet Zyra e informimit q& si propozues i draft-planit né fjalé t& organizojé diskutimin
publik konform Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2015 pér Transparencé né Komuna
dhe nenit 9.5 t&€ Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet
zyra e sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime t’ia
prezantojé¢ Kuvendit t€ komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté t& draft-planit né fjalé ng
mbledhjen e kuvendit né muajin korrik 2018.

5. Ky vendim hyn né fuqi pes&émbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtatg (7) dité pas publikimit ng fagen
zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisé.

_ Nasuf Aliu
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komun#s-Vushtrri

NE& bazé t¢ nenit 12.2, pika “d” n& lidhje me nenin 40.2 pika “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr.03/L-40 si dhe nenit 41.2 pika “¢” t& Statutit t6 Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 28 qershor 2018, merr kéts:

VENDIM
PER KTHIMIN E MJETEVE FINANCIARE KOMISIONIT EVROPIAN

1. Me két¢ vendim bghet kthimi i mjeteve financiare Komisionit Evropian ng& vler& prej
18,113.51 €, nga projekti “Bashkéfinancim me donatoré” né kuadér t& Drejtorisé pér Shérbime
Publike, me kod t& programit 18184, sipas DEBIT NOTE me Nr.3241801144 t& parashtruar
nga Komisioni Evropian mé daté 28.5.2018.

2. Autorizohet Drejtoria pér Shérbime Publike q& t'i ndérmarrs veprimet e nevojshme pér
kthimin e mjeteve financiare t& cekura né pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjets (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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